24

о внесении изменений
 в Положение о закупках товаров, работ, услуг

частного общеобразовательного учреждения «Газпром школа Свободный¬

Руководствуясь Решением Совета директоров ПАО «Газпром¬ от
27.12.2024 № 4162 «О внесении изменений в положение о закупках товаров, работ,
услуг ПАО «Газпром¬ и Компаний Группы Газпром¬,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в “Положение о закупках товаров,
работ, услуг частного общеобразовательного учреждения «Газпром школа
Свободный¬”, утвержденное приказом от 26.08.2024 № 17/1 (далее – Изменение,
прилагается).

2. Изменения вступают в силу с 01 января 2025 года.
3. Контроль за соблюдением требований, содержащихся в Изменении

возложить на главного специалиста (по подготовке и проведению закупок)

Галееву А.Х.
4. Главному специалисту (по связям с общественностью и СМИ)

Ищановой А.О. разместить прилагаемые Изменения  на официальном сайте частного
общеобразовательного учреждения «Газпром школа Свободный¬ в срок до 20
февраля 2025 года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   М.В. Коваленко

28 декабря  90

3

                                                                                        Приложение
                                                                                        к приказу

                                                                                        ЧОУ «Газпром школа Свободный¬

                                                                                        от «28¬ декабря 2025 № 90

Изменения
 в Положение о закупках товаров, работ, услуг

ЧОУ «Газпром школа Свободный¬

1.  Пункт 1.2 раздела 1 дополнить подпунктами 1.2.53, 1.2.54, 1.2.55 следующего
содержания:

«1.2.53. Квотируемые товары российского происхождения - товары российского
происхождения, в отношении которых Правительством Российской Федерации
определена минимальная обязательная доля закупок в рамках принятия мер,
устанавливающих ограничение закупок товаров (в том числе поставляемых при
выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), происходящих из
иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых
иностранными лицами.

1.2.5.4. Заявка на участие в неконкурентной закупке – обращение к Заказчику с
предложением о заключении договора либо ответ на предложение Заказчика о
заключении договора в письменной форме при закупке одним из способов,
предусмотренных разделами 16, 17, а также уведомление поставщика (подрядчика,
исполнителя) в соответствии с разделом 21, Заявка на участие в маркетинговых
исследованиях.

1.2.5.5. Заявка на участие в закупке – Заявка на участие в конкурентной закупке,
Заявка на участие в неконкурентной закупке.¬.

2. Дополнить Положение разделом 5 (1) следующего содержания:
«5 (1). Особенности закупок с применением национального режима и закупок

Квотируемых товаров.
5(1).1. При осуществлении закупок товаров, работ, услуг предоставляется

национальный режим в соответствии со статьей 3.1-4 Федерального закона от 18 июля
2011 года № 223-ФЗ, обеспечивающий происходящему из иностранного государства
или группы иностранных государств (далее – иностранное государство) товару, работе,
услуге, соответственно выполняемой, оказываемой иностранным гражданином или
иностранным юридическим лицом (далее – иностранное лицо), равные условия с
товаром российского происхождения, работой, услугой, соответственно выполняемой,
оказываемой российским гражданином или российским юридическим лицом (далее –

российское лицо) (далее – национальный режим), за исключением случаев принятия
Правительством Российской Федерации мер, устанавливающих:

– запрет закупок товаров (в том числе поставляемых при выполнении
закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), происходящих из иностранных
государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными
лицами;

– ограничение закупок товаров (в том числе поставляемых при выполнении
закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), происходящих из иностранных
государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483052&dst=611

4

лицами, в том числе минимальную обязательную долю закупок товаров российского
происхождения;

– преимущество в отношении товаров российского происхождения (в том числе
поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), работ,
услуг, соответственно выполняемых, оказываемых российскими лицами (далее – Меры
по ограничению национального режима).

5(1).2. В случае принятия Мер по ограничению национального режима:
– Правительством Российской Федерации осуществляется определение

информации и перечня документов, подтверждающих страну происхождения товаров;
– участники закупки в составе своей Заявки на участие в закупке представляют

информацию и документы, указанные в документации о конкурентной закупке или в
документации о неконкурентной закупке, сформированные с учетом информации и
документов, которые подтверждают страну происхождения предлагаемого к поставке
товара (в том числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании
закупаемых услуг), определенных Правительством Российской Федерации.

5(1).3. При проведении конкурентной закупки товаров, работ, услуг, при
выполнении которых поставляются Квотируемые товары российского происхождения,
в документацию о конкурентной закупке включаются условия о:

– поставке при выполнении работ, оказании услуг товара российского
происхождения;

– предоставлении участником закупки в составе Заявки на участие в
конкурентной закупке информации и документов, определенных Правительством
Российской Федерации в качестве подтверждения российского происхождения товара,
поставляемого при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг;

– внесении в договор условия об обязанности подрядчика (исполнителя)
поставить Квотируемые товары российского происхождения при выполнении работ
(оказании услуг), а также условия, ограничивающего возможность замены им
Квотируемого товара российского происхождения, предусмотренного договором к
использованию при выполнении закупаемых работ, оказании услуг, на товар
иностранного происхождения (не подтверждено российское происхождение).

5(1).4. При осуществлении неконкурентных закупок Квотируемых товаров
российского происхождения в договор включаются следующие условия о:

заключении договора, предусматривающего поставку товара, в отношении
которого подтверждено российское происхождение;

недопустимости замены Квотируемого товара российского происхождения на
товар иностранного происхождения (не подтверждено российское происхождение).

5(1).5. При проведении маркетинговых исследований на закупку Квотируемых
товаров российского происхождения, а также на закупку работ (услуг), при
выполнении (оказании) которых поставляются Квотируемые товары российского
происхождения, в документацию о маркетинговых исследованиях включаются
следующие условия:

– о предоставлении участником закупки в составе заявки (при передаче товара
Заказчику) информации и документов, определенных Правительством Российской
Федерации в качестве подтверждения российского происхождения товара;

– об обязанности поставщика (подрядчика, исполнителя) поставить
Квотируемые товары российского происхождения (в том числе поставить такие товары
при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг)¬.

		2025-03-27T16:05:26+0900
	ЧОУ "ГАЗПРОМ ШКОЛА СВОБОДНЫЙ"